
UCHWAŁA Nr XXXII/251/17 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 19 listopada 2017 roku 

 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna Biblioteka 

                   Publiczna w Dygowie. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust 1, art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h) art. 40 ust.2 pkt 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 roku. poz.1875), art. 11 

ust.1, art. 13 ust 1 i 2 i art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 roku., poz. 862) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2) i 

art. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 roku, poz. 642 ze zm.), 

uchwala się, co następuje: 

 

§1. 

1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą Gminna Biblioteka 

Publiczna w Dygowie, zwaną dalej Biblioteką. 

2. Siedzibą Biblioteki jest miejscowość Dygowo. 

3. Terenem działania Biblioteki jest obszar gminy Dygowo. 

§2. 

1. Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminna 

Biblioteka Publiczna w Dygowie, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Nadaje się statut Bibliotece w brzemieniu określonym w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Biblioteka Publiczna w Dygowie rozpoczyna działalność jako instytucja kultury z chwilą 

wpisania jej do gminnego rejestru instytucji kultury. 

§3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXXII/251/17 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

 

 

 

AKT 

o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą 

Gminna Biblioteka Publiczna w Dygowie. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust 1, art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h) art. 40 ust.2 pkt 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 roku., poz.1875), art. 11 

ust.1 i art. 13 ust 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U z 2017 roku poz. 862) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2) i art. 11 ustawy 

z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 roku, poz. 642 ze zm.) z dniem 

1 stycznia 2018 roku, tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą Gminna 

Biblioteka Publiczna w Dygowie. 

 

§ 1. 

Siedzibą Gminnej Biblioteki Publicznej jest miejscowość Dygowo, a terenem działania 

gminnej Biblioteki Publicznej w Dygowie jest gminy Dygowo. 

§ 2. 

Do zakresu działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Dygowie należy zaspokajanie 

i rozwijanie potrzeb czytelniczych, kulturalnych oraz informacyjnych mieszkańców gminy, 

w szczególności poprzez zapewnienie obsługi bibliotecznej w sieci bibliotecznej Gminy 

Dygowo. Upowszechnianie nauki i wiedzy, w tym wiedzy o regionie. Szczegółowe cele 

i zadania realizowane przez Bibliotekę określa jej statut. 

§ 3. 

Źródłem finansowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Dygowie jest dotacja Gminy Dygowo, 

darowizny, środki o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. 

o bibliotekach oraz inne źródła określone w przepisach prawa. 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXII/251/17 

Rady Gminy Dygowo 

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

   

   

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W DYGOWIE 

1. Postanowienia ogólne. 

§ 1.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Dygowie zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie: 

1)   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875.); 

2)   ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 862.); 

3)   ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1047, 2255, 

z 2017 r. poz. 61, 245, 791, 1089.); 

4)   ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 642, poz. 908, 

z 2013 r. poz. 829, z 2017 r. poz. 60, 1086..); 

5)   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077.) 

§ 2.  

1. Biblioteka jest samorządną instytucją kultury o charakterze publicznym, posiadającą 

osobowość prawną, wpisaną do rejestru samorządowych instytucji kultury prowadzonego przez 

organizatora. 

2. Biblioteka jest samorządową jednostka organizacyjną Gminy. 

3. Organizatorem dla Biblioteki jest Gmina Dygowo. 

4. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

§ 3.  

1. Biblioteka ma swoja siedzibę w Dygowie przy ul Głównej 6/3. 

2. Terenem działania Biblioteki jest Gmina Dygowo. 

3. Biblioteka używa pieczęci podłużnej o brzmieniu „Gminna Biblioteka Publiczna 

w Dygowie”, ul. Główna 6/3, 78-113 Dygowo i okrągłej pieczęci zawierającej w otoku napis 

o treści Gminna Biblioteka Publiczna w Dygowie z wizerunkiem orła pośrodku. 

§ 4.  

1. Nadzór nad działalnością Biblioteki sprawuje Wójt Gminy Dygowo.  

2. Biblioteka korzysta z pomocy doradczej Książnicy Pomorskiej w Szczecinie. 

 

 



§ 5.  

1. Biblioteka służy rozwojowi i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 

upowszechnianiu wiedzy, informacji i rozwoju kultury i społeczeństwa informacyjnego. 

2. Biblioteka zapewnia obsługę biblioteczną i informacyjną dla ogółu społeczeństwa. 

Biblioteka jest instytucją kultury, służącą rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych 

i informacyjnych społeczeństwa Gminy oraz upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury. 

§ 6.  

Do szczegółowego zakresu działania biblioteki należy: 

1)   gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, 

ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, służących 

rozwojowi czytelnictwa, udostępnianiu zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie 

na zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem potrzeb 

dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych.; 

2)   prowadzenie działalności informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych 

popularyzując książki, czytelnictwo i kulturę; 

3)   tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych, współdziałanie 

 z bibliotekami, instytucjami, organizacjami i towarzystwami w rozwoju i zaspokajaniu 

oświatowych i kulturalnych potrzeb społeczeństwa; 

4)   doskonalenie metod i technik pracy bibliotecznej, podejmowanie innych działań 

wynikających z potrzeb środowiska,  w tym wydawanie publikacji promujących czytelnictwo, 

bibliotekę, kulturę; 

5)   biblioteka może podejmować inne działania określone w przepisach odrębnych, wynikające 

z potrzeb kulturalno-oświatowych środowiska. 

2.   Organy Biblioteki i jej organizacja. 

§ 7. 

1. Biblioteką zarządza dyrektor, który organizuje i nadzoruje całokształt prac Biblioteki, 

a w szczególności odpowiada za jej działalność merytoryczną, administracyjną i finansową. 

Przedstawia organizatorowi plany, sprawozdania i analizy związane z zakresem działania 

instytucji, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz. 

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Dygowo w trybie przewidzianym 

ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie  

do zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji określone w odrębnych przepisach. 

§ 8.  



1. Pracowników działalności podstawowej, administracji, i obsługi zatrudnia i zwalnia dyrektor 

Biblioteki. 

2. W miarę potrzeby w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin 

związanych z działalnością Biblioteki. 

3. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do 

zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji określone w odrębnych przepisach. 

§ 9.  

Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, pracownie, oddziały dla dzieci, a także 

biblioteczne placówki filialne, punkty biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów 

i upowszechniania kultury i informacji, tworzące sieć terytorialną Biblioteki. 

§ 10. 

Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół biblioteki, powołane na podstawie 

obowiązujących przepisów prawnych oraz czytelnicze grupy inicjatywne. 

§ 11. 

1. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadany przez 

dyrektora, po zasięgnięciu opinii Wójta Gminy Dygowo. 

§ 12. 

1. Za gospodarkę finansową Biblioteki odpowiada dyrektor. 

2. Biblioteka gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi 

samodzielnie gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury, w ramach 

posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez 

dyrektora, zawierający plan przychodów, kosztów, remontów i konserwacji środków trwałych, 

inwestycji i zakupów. 

§ 13. 

1. Biblioteka pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów. 

2. Źródłami finansowania Biblioteki są: wpływy z dotacji organizatora, środki uzyskiwane 

od osób fizycznych i prawnych, środki z innych źródeł. 

3. Biblioteka może, w granicach obwiązujących przepisów, pobierać opłaty za usługi 

i wydawnictwa, a wpływy przeznaczać na działalność statutową. 

4. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą na zasadach określonych w odrębnych 

przepisach, przeznaczając dochód na działalność statutową. 

 

 



§ 14. 

Wysokość rocznej dotacji na prowadzenie działalności kulturalnej Biblioteki ustala Rada 

Gminy Dygowo. 

§ 15. 

Biblioteka sporządza ze swojej działalności sprawozdania finansowe. 

§ 16. 

Niniejszy statut nadaje Rada Gminy Dygowo. 

§ 17. 

Dyrektor Biblioteki Publicznej ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień 

niniejszego statutu. 

§ 18. 

Zmiany w statucie dokonywane są w trybie dla jego nadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNINIE 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy o bibliotekach organizatorem biblioteki może być 

m.in. jednostka samorządu terytorialnego. 

Biblioteka Gminna powinna działać jako samorządowa instytucja kultury. 

Zgodnie z art. 11 ust, 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 

642 ze zm.) „biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną działa na podstawie 

aktu o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora”. 

Obecnie funkcjonująca Biblioteka w Dygowie nie działa w formie samorządowej instytucji 

kultury. Ww. przepisy oraz zalecenia pokontrolne Regionalnej Izby obrachunkowej 

w Szczecnie z dnia 27 listopada br. , obligują Wójta Gminy do przygotowania i przedłożenia 

Radzie Gminy projektu aktu prawa miejscowego w sprawie utworzenia samorządowej 

instytucji kultury. Co niniejszym Wójt Gminy Dygowo czyni. 


